A populus fidelium in eo scandalum patiat. Si autem accusatores legitimi fuerint, qui ejus crimina manifestis indiciis probare contenderint, et ipse negaverit, tunc ipse cum sociis suis ejusdem ordinis sex viris, si valet, a crimine semetipsum expurget. Diaconus vero, si eodem crimine accusatus fuerit, semetipsum cum tribus examinet.

9. *De infantibus oppressis.* Si quis infantem suum incaute oppresserit aut vestimentorum pondere suffocaverit post baptismum, proximos 40 dies peniteat in pane et aqua et oleribus atque leguminibus, et a conjugio se absteineat. Postea tres annos in penitentia exigat³⁰¹ per legitimas ferias, et tres quadragesimas. Et si ante baptismum oppresserit infantem, proximos dies 40, ut supra. Postea vero B quinquennium expleat.

10. *De adulterio*³⁰². Si quis incestam³⁰³ occulta commiserit, et sacerdoti occulte confessionem egerit, indicetur ei remedium canonicum quod subiro debuerat, si ejus facinus publicum fuisset; verum quia latet commissum, detur ei a sacerdote consilium, ut saluti animæ suæ per occultam penitentiam prospiciat; hoc est ut veraciter ex corde peniteat, se graviter deliquisse, et per jejunia et elemosinas vigiliisque, atque per sacras orationes cum lacrimis se purgare contendat, et sic se ad spem veniæ per misericordiam Dei pervenire confidat.

11. *De homicidio.* Si quattuor vel quinque seu etiam plures contra hominem unum rixati fuerint, et ab his vulneratus mortuus fuerit, quicumque eorum plagam imposuisset, secundum statuta canonum ut homicida judicetur, septem annorum penitentiam subeat; hoc est proximos dies 40 peniteat in pane et aqua et leguminibus et oleribus, absteineat se ab uxore et ingressu ecclesie, deinde 3 annos abstineat se a carne, vino, medone et cervisa mellita, exceptis festis diebus et gravi infirmitate. Reliquos autem quattuor tribus legitimis feriis in singulis hebdomadibus et 3 quadragesimis in annis singulis a carne tantum abstineat. Albigis, qui uxorem Patrichi publice auferens ad extremos fines regni duxit in rudem³⁰⁴ adhuc christianitatem gentis Maraensium, et crimine adulterii ecclesiam Christi diffamavit, communi consilio decernimus, ut jussu regis in exilium missus, juxta sacrorum canonum statuta penitentiam pleniter agat, id est 3 annos cum pane et aqua et leguminibus atque holeribus, exceptis præcipuis festivitatis, et postea 4 annos alios per singulas hebdomadas tres dies similiter abstineat, et tres quadragesimas, nisi infirmitas nimia hoc illum prohibeat ita implere, et deposito

VARIAE LECTIONES.